

**CÂMARA MUNICIPAL DE VITORINO FREIRE****CENTRO****23697790/0001-01****Exercício: 2018****NOTA DE EMPENHO Nº 21**

CÓDIGO	CLASSIFICAÇÃO DA DESPESA EMPENHADA	SALDO ANTERIOR	EMPENHADO ATÉ A DATA	VALOR DESTA EMPENHA	SALDO ATUAL
01	PODER LEGISLATIVO				
01	CÂMARA MUNICIPAL				
01.00	CÂMARA MUNICIPAL				
01.122.0007.2001.0000	FUNC. DAS ATIVIDADES LEGISLATIVA				
3.3.90.30.99	MATERIAL DE CONSUMO				
		18.860,73	150.670,27	13.000,00	5.860,73

FICHA.: 8 DATA.: 16/10/2018 LICITAÇÃO.: DOCUMENTO.:

CREDOR.: AQUARELA EMPREENDIMENTOS EIRELI - ME

CNPJ/CPF: 20.554.963/0001-44

CÓDIGO: 8

ENDEREÇO: TRAVESSA URBANOS SANTOS

CIDADE.: COROATA

U.F...: MA

Discriminação do Material e/ou Serviço:

VALOR QUE ORA SE EMPENHA REFERE-SE AO FORNECIMENTO PARCELADO DE MATERIAL DE CONSUMO, TIPO: EXPEDIENTE, LIMPEZA, HIGIENE E GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, CONFORME PREGÃO PRESENCIAL 01/2018.

TIPO DE EMPENHO: OR - Ordinário

VALOR TOTAL...:**13.000,00**

Autorizo o fornecimento e/ou a execução dos serviços a esta Câmara obedecidas as condições deste documento.

CYRENO DOS SANTOS REZENDE
PRESIDENTE

CÂMARA MUN DE VITORINO FREIRE

NOTA DE LIQUIDAÇÃO

CENTRO

23697790/0001-01

21 / 1

NOTA DE LIQUIDAÇÃO Nº	1	FICHA: 8	DATA: 16/10/2018	REQUISIÇÃO Nº:
-----------------------	---	----------	------------------	----------------

LICITAÇÃO: DISPENSA	DOCUMENTO:	VENCIMENTO: 16/10/2018
---------------------	------------	------------------------

NOME: AQUARELA EMPREENDIMENTOS EIRELI - ME	20.554.963/0001-44	CÓDIGO: 8
ENDEREÇO: TRAVESSA URBANOS SANTOS	COROATA	

DESCRIÇÃO DO MATERIAL E/OU SERVIÇO	VALOR TOTAL
VALOR QUE ORA SE EMPENHA REFERE-SE AO FORNECIMENTO PARCELADO DE MATERIAL DE CONSUMO, TIPO: EXPEDIENTE, LIMPEZA, HIGIENE E GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, CONFORME PREGÃO PRESENCIAL 01/2018.	

OR	SOMA	13.000,00
----	-------------	------------------

CÓDIGO	CLASSIFICAÇÃO DA DESPESA EMPENHADA
01	PODER LEGISLATIVO
01 01 00	CÂMARA MUNICIPAL
3.3.90.30.99	OUTROS MATERIAIS DE CONSUMO
01.122.0007.2001.0000	FUNC. DAS ATIVIDADES LEGISLATIVA

VALOR DO EMPENHO	LIQUIDADO ATÉ A DATA	VALOR DESTA LIQUIDAÇÃO	SALDO A LIQUIDAR
13.000,00	13.000,00	13.000,00	0,00

VALOR A SER PAGO R\$	13.000,00
treze mil reais *****	

SUBEMPENHO AUTORIZADO EM	16/10/2018
--------------------------	------------

**CÂMARA MUN DE VITORINO FREIRE**

CENTRO

23697790/0001-01

Exercício: 2018

ORDEM DE PAGAMENTO

Page 1

ORDEM DE PAGAMENTO 00109

DATA: 16/10/2018 VENCTO:16/10/2018 PAGTO: 16/10/2018

Credor.: AQUARELA EMPREENDIMENTOS EIRELI CNPJ: 20.554.963/0001-44 Cod: 8

Endereço: TRAVESSA URBANOS SANTOS

Cidade.: COROATA

CEP:

Discriminação..:

VALOR QUE ORA SE EMPENHA REFERE-SE AO FORNECIMENTO PARCELADO DE MATERIAL DE CONSUMO, TIPO: EXPEDIENTE, LIMPEZA, HIGIENE E GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, CONFORME PREGÃO PRESENCIAL 01/2018.

Valor 13.000,00

(treze mil reais) * * * * *

Despesa Bruta: R\$ 13.000,00

EMP/SUB	N.	LOCAL	FUNCIONAL	NATUREZA	VALOR	ANULAÇÃO	DESCONTO	LÍQUIDO
21	/ 1	OR	010100	01.122.0007.2001.0000	3.3.90.30.00	R\$ 13.000,00	R\$ 0,00	R\$ 13.000,00
TOTAL					R\$ 13.000,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 13.000,00

Despesa Líquida: R\$ 13.000,00

ORDEM DE PAGAMENTO

PAGUE-SE ___/___/___

CYRENO DOS SANTOS REZENDE
PRESIDENTE

Pagamento efetuado com o(s) seguinte(s) Recurso(s):

Banco	Conta	Cheque	Valor R\$
001	40124-2		13.000,00
TOTAL.			R\$ 13.000,00

Despesa paga em 16/10/2018 Com os recursos acima discriminados

TESOUREIRO

RECIBO: Recebi (emos) o valor constante desse(s) Empenho(s)

___/___/___

Ass: _____

Nome: _____
CGC/CPF: _____

AQUARELA EMPREENDIMENTOS EIRELI TRAV URBANO SANTOS,333 A CENTRO Coroata -MA - CEP: 65.415-000 Tel.: (99) 8153-5664	DANFE DOCUMENTO AUXILIAR DA NOTA FISCAL ELETRÔNICA		
	0- Entrada 1- Saída	1	CHAVE DE ACESSO 2118 1020 5549 6300 0144 5500 1000 0004 2210 0006 3411
	Nº 000.000.422 SÉRIE 001 Página 1/1		Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora
NATUREZA DA OPERAÇÃO 5102-Venda de mercadoria adqui		PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO 421180022223667 - 16/10/2018 12:02:45	
INSCRIÇÃO ESTADUAL DO EMITENTE 124413129	INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBST. TRIBUTÁRIO	CNPJ 20.554.963/0001-44	
DESTINATARIO/REMETENTE			

NOME / RAZÃO SOCIAL MUNICIPIO DE VITORINO FREIRE - CAMARA MUNICIPAL		CNPJ / CPF / ID Estrangeiro 23.697.790/0001-01	DATA DE EMISSÃO 16/10/2018
ENDEREÇO R GONCALVES DIAS,SN		BAIRRO/DISTRITO CENTRO	CEP 65.320-000
MUNICIPIO Vitorino Freire	UF MA	FONE/FAX	INSCRIÇÃO ESTADUAL
		HORA DA SAIDA/ENTRADA	

CÁLCULO DO IMPOSTO										
BASE DE CÁLCULO DO ICMS 0,00	VALOR DO ICMS 0,00	BASE DE CÁLCULO DO ICMS SUBSTITUIÇÃO 0,00	VALOR DO ICMS SUBSTITUIÇÃO 0,00	VALOR TOTAL DOS PRODUTOS 3.055,50						
VALOR DO FRETE 0,00	VALOR DO SEGURO 0,00	DESCONTO 0,00	DESPESAS ACESSÓRIAS 0,00	VALOR DO IPI 0,00	VALOR TOTAL DA NOTA 3.055,50					

TRANSPORTADOR/VOLUMES TRANSPORTADOS										
RAZÃO SOCIAL 0-Emitente		FRETE POR CONTA DE	CODIGO ANTT	PLACA DO VEICULO	UF	CNPJ/CPF				
ENDEREÇO		MUNICIPIO		UF		INSCRIÇÃO ESTADUAL				
VOLUMES	ESPECIE	MARCA	NUMERAÇÃO	PESO BRUTO	PESO LÍQUIDO					

DADOS DOS PRODUTOS / SERVIÇO													
CÓDIGO	DESCRIÇÃO DO PRODUTO/SERVIÇO	NCM/SH	O/CST	CFOP	QUANT.	UNID.	VR. UNIT.	VR. TOTAL	BASE ICMS	VR. ICMS	% ICMS	% IPI	
173900595	CAIXA ARQUIVO, EM POLIONDA 350 X 130X 245 M	48203000	0400	5102	50	UNI D	11,10	555,00					
173900600	CLIPS NIQUELADO No 2/0 CX C/ 100 UN	90189095	0400	5102	30	CX	3,99	119,70					
173900237	ENVELOPE PARD0 TAMANHO MEDIO (200X280MM)	48171000	0400	5102	264	UNI D	0,70	184,80					
173900236	ENVELOPE PARD0 TAMANHO A4(229X324MM)	48171000	0400	5102	250	UNI D	0,80	200,00					
173900607	ENVELOPE PARD0 MED. 240X340MM	48171000	0400	5102	200	UNI D	0,90	180,00					
173900616	GRAMPOS P/ GRAMPEAR ACO 26/6 C/ 5000 UND	83052000	0400	5102	30	CX	7,90	237,00					
173900622	PAPEL A4 BRANCO RESMA C/ 500 FLS CX 10 UND	48025610	0400	5102	8	CX	182,50	1.460,00					
173900623	PASTA AZ PAPEL A0 MED. 280X350MM PRETA	48203000	0400	5102	10	UNI D	11,90	119,00					

DADOS ADICIONAIS	RESERVADO AO FISCO
INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES	

Toronto CPS		NF-e Nº 000.000.422 SÉRIE 001
RECEBEMOS DE AQUARELA EMPREENDIMENTOS EIRELI OS PRODUTOS E/OU SERVIÇOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL INDICADA AO LADO. EMISSÃO 16/10/2018 VALOR TOTAL R\$ 3055,50 DESTINATÁRIO: MUNICIPIO DE VITORINO FREIRE - CAMARA MUNICIPAL - R GONCALVES DIAS, SN CENTRO-Vitorino Freire	DATA DE RECEBIMENTO	
IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR		

AQUARELA EMPREENDIMENTOS EIRELI TRAV URBANO SANTOS,333 A CENTRO Coroata -MA - CEP: 65.415-000 Tel.: (99) 8153-5664	DANFE DOCUMENTO AUXILIAR DA NOTA FISCAL ELETRÔNICA		
	0- Entrada 1- Saída	<div style="border: 1px solid black; padding: 2px;">1</div>	CHAVE DE ACESSO 2118 1020 5549 6300 0144 5500 1000 0004 2310 0006 3524
	Nº 000.000.423 SÉRIE 001 Página 1/1		Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora

NATUREZA DA OPERAÇÃO 5102-Venda de mercadoria adqui		PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO 42118002223781 - 16/10/2018 12:03:56	
INSCRIÇÃO ESTADUAL DO EMITENTE 124413129	INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBST. TRIBUTÁRIO	CNPJ	20.554.963/0001-44

DESTINATARIO/REMETENTE		CNPJ / CPF / ID Estrangeiro 23.697.790/0001-01	DATA DE EMISSÃO 16/10/2018
NOME / RAZÃO SOCIAL MUNICIPIO DE VITORINO FREIRE - CAMARA MUNICIPAL		BAIRRO/DISTRITO CENTRO	CEP 65.320-000
ENDEREÇO R GONCALVES DIAS,SN		UF MA	DATA DA SAÍDA/ENTRADA
MUNICIPIO Vitorino Freire		FONE/FAX	HORA DA SAÍDA/ENTRADA

CÁLCULO DO IMPOSTO		BASE DE CÁLCULO DO ICMS 0,00		VALOR DO ICMS 0,00		BASE DE CÁLCULO DO ICMS SUBSTITUIÇÃO 0,00		VALOR DO ICMS SUBSTITUIÇÃO 0,00		VALOR TOTAL DOS PRODUTOS 4.973,19	
VALOR DO FRETE 0,00		VALOR DO SEGURO 0,00		DESCONTO 0,00		DESPESAS ACESSÓRIAS 0,00		VALOR DO IPI 0,00		VALOR TOTAL DA NOTA 4.973,19	

TRANSPORTADOR/VOLUMES TRANSPORTADOS		RAZÃO SOCIAL 0-Emitente	CODIGO ANTT	PLACA DO VEICULO	UF	CNPJ/CPF
ENDEREÇO		MUNICIPIO		UF		INSCRIÇÃO ESTADUAL
VOLUMES	ESPECIE	MARCA	NUMERAÇÃO	PESO BRUTO	PESO LÍQUIDO	

DADOS DOS PRODUTOS / SERVIÇO													
CÓDIGO	DESCRIÇÃO DO PRODUTO/SERVIÇO	NCM/SH	O/CST	CFOP	QUANT.	UNID.	VR. UNIT.	VR. TOTAL	BASE ICMS	VR. ICMS	% ICMS	% IPI	
173900629	AGUA SANITARIA - 1000 ML CX 12 UND	28289011	0400	5102	10	CX	24,60	246,00					
173900630	ACIDO MURIATICO - 1000 ML CX 12 UND	28289011	0400	5102	10	CX	79,20	792,00					
173900631	ALCOOL ETILICO HIDRATADO 65o EM GEL 12/ 1000 ML	29051100	0400	5102	10	CX	58,20	582,00					
173900632	AROMATIZANTE EM SPRAY 300 ML CX 12	33074900	0400	5102	10	CX	87,90	879,00					
173900638	COPO DESCARTAVEL 180 ML C/ 2,500 UND	39241000	0400	5102	10	CX	75,80	758,00					
173900639	COPO DESCARTAVEL 50 ML C/ 5000 UND	39241000	0400	5102	5	CX	59,80	299,00					
173900640	DESINFETANTE 12X 1000 ML	38089429	0400	5102	7	CX	57,85	404,95					
173900641	DETERGENTE LIQUIDO CX 24X500 ML	38089429	0400	5102	5	CX	65,50	327,50					
173900644	LUVAS EMBORRACHADAS TAM. P E M	62160000	0400	5102	15	PAR ES	13,17	197,55					
173900646	LIMPA VIDRO 500 ML	34021900	0400	5102	8	UNI D	7,40	59,20					
173900648	PALHA DE ACO P/ LOUCA PCT 08 UND	73231000	0400	5102	2	PAC OTE	15,90	31,80					
173900649	PANO DE CHAO BRANCO 38X62 CM	63071000	0400	5102	9	UNI D	5,21	46,89					
173900651	PAPEL HIGIENICO BRANCO C/ 64X30 MTS	48181000	0400	5102	7	FAR DO	49,90	349,30					

DADOS ADICIONAIS		RESERVADO AO FISCO
INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES		

Toronto CPS		RECEBEMOS DE AQUARELA EMPREENDIMENTOS EIRELI OS PRODUTOS E/OU SERVIÇOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL INDICADA AO LADO. EMISSÃO 16/10/2018 VALOR TOTAL R\$ 4973,19 DESTINATÁRIO: MUNICIPIO DE VITORINO FREIRE - CAMARA MUNICIPAL - R GONCALVES DIAS, SN CENTRO-Vitorino Freire	NF-e Nº 000.000.423 SÉRIE 001
DATA DE RECEBIMENTO	IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR		

AQUARELA EMPREENDIMENTOS EIRELI TRAV URBANO SANTOS,333 A CENTRO Coroata -MA - CEP: 65.415-000 Tel.: (99) 8153-5664	DANFE DOCUMENTO AUXILIAR DA NOTA FISCAL ELETRÔNICA 0- Entrada 1- Saída	CHAVE DE ACESSO 2118 1020 5549 6300 0144 5500 1000 0004 2410 0006 3530
	Nº 000.000.424 SÉRIE 001 Página 1/1	Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora

NATUREZA DA OPERAÇÃO 5102-Venda de mercadoria adqui	PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO 421180022223835 - 16/10/2018 12:04:41
INSCRIÇÃO ESTADUAL DO EMITENTE 124413129	INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBST. TRIBUTÁRIO 20.554.963/0001-44

DESTINATÁRIO/REMETENTE NOME / RAZÃO SOCIAL MUNICIPIO DE VITORINO FREIRE - CAMARA MUNICIPAL	CNPJ / CPF / ID Estrangeiro 23.697.790/0001-01	DATA DE EMISSÃO 16/10/2018
ENDEREÇO R GONCALVES DIAS,SN	BAIRRO/DISTRITO CENTRO	CEP 65.320-000
MUNICIPIO Vitorino Freire	UF MA	HORA DA SAÍDA/ENTRADA

CÁLCULO DO IMPOSTO BASE DE CÁLCULO DO ICMS 0,00	VALOR DO ICMS 0,00	BASE DE CÁLCULO DO ICMS SUBSTITUIÇÃO 0,00	VALOR DO ICMS SUBSTITUIÇÃO 0,00	VALOR TOTAL DOS PRODUTOS 4.973,18
VALOR DO FRETE 0,00	VALOR DO SEGURO 0,00	DESCONTO 0,00	DESPESAS ACESSÓRIAS 0,00	VALOR DO IPI 0,00
				VALOR TOTAL DA NOTA 4.973,18

TRANSPORTADOR/VOLUMES TRANSPORTADOS RAZÃO SOCIAL	FRETE POR CONTA DE 0-Emitente	CODIGO ANTT	PLACA DO VEÍCULO	UF	CNPJ/CPF
ENDEREÇO	MUNICIPIO	UF	INSCRIÇÃO ESTADUAL		
VOLUMES	ESPECIE	MARCA	NUMERAÇÃO	PESO BRUTO	PESO LIQUIDO

DADOS DOS PRODUTOS / SERVIÇO													
CÓDIGO	DESCRIÇÃO DO PRODUTO/SERVIÇO	NCM/SH	O/CST	CFOP	QUANT.	UNID.	VR. UNIT.	VR. TOTAL	BASE ICMS	VR. ICMS	% ICMS	% IPI	
173900663	AGUA MINERAL SEM GAS FARD 500 X 24 UN	22011000	0400	5102	9	FAR DO	40,25	362,25					
173900664	AGUA MINERAL GALAO 20 LITROS	22011000	0400	5102	17	UNI D	10,00	170,00					
173900665	ACUCAR CRISTAL EMBALAGEM 01 KG	17011300	0400	5102	30	KG	4,39	131,70					
173900667	CAFE TORRADO PCT 250 GRAMAS	09011110	0400	5102	70	PAC OTE	5,10	357,00					
173900668	BISCOITO CREAM CRACHER SALG. PCT 400 GR	19053100	0400	5102	70	PAC OTE	6,45	451,50					
173900669	BISCOITO DOCE MARIA PCT 400 GR	19053100	0400	5102	80	PAC OTE	6,89	551,20					
09	BISCOITO TIPO ROSQ: DISV. SAB. PCT. 500 GR	19059090	0400	5102	40	PAC OTE	7,80	312,00					
173900670	LEITE EM PO INTEGRAL PCT 200 GRAMAS	04022110	0400	5102	30	UNI D	5,79	173,70					
173900673	REFRIGERANTE EMBAL 2 LTS X 6 UNIDADES	20089900	0400	5102	39	FAR DO	34,80	1.357,20					
173900677	POLPA DE FRUTA SABOR CAJU 1 KG	20089900	0400	5102	3	KG	8,95	26,85					
173900681	POLPA DE FRUTA SABOR CAJA 1 KG	20089900	0400	5102	15	KG	10,54	158,10					
173900680	POLPA DE FRUTA SABOR BACURI 1 KG	20089900	0400	5102	15	KG	19,20	288,00					
173900679	POLPA DE FRUTA SABOR MARACUJA 1 KG	20089900	0400	5102	10	KG	11,00	110,00					
173900678	POLPA DE FRUTA SABOR GRAVIOLA 1 KG	20089900	0400	5102	16	KG	14,88	238,08					
173900675	POLPA DE FRUTA SABOR CUPUACU 1 KG	20089900	0400	5102	17	KG	16,80	285,60					

DADOS ADICIONAIS INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES	RESERVADO AO FISCO
---	--------------------

Toronto CPS	RECEBEMOS DE AQUARELA EMPREENDIMENTOS EIRELI OS PRODUTOS E/OU SERVIÇOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL INDICADA AO LADO. EMISSÃO 16/10/2018 VALOR TOTAL R\$ 4973,18 DESTINATÁRIO: MUNICIPIO DE VITORINO FREIRE - CAMARA MUNICIPAL - R GONCALVES DIAS, SN CENTRO-Vitorino Freire	NF-e Nº 000.000.424 SÉRIE 001
DATA DE RECEBIMENTO	IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR	